



Vill du delta i en studie om primärvårdens roll för patienter under och efter genomgången cancerbehandling?

Forskare vid Centrum för primärvårdsforskning (CPF), Region Skåne, planerar i samarbete med Regionalt cancercentrum syd (RCC syd) en studie för att undersöka primärvårdens roll i vården av personer som behandlas eller har behandlats för cancer. Studiens syfte är att utforska hur samverkan mellan sjukhusspecialistvård och primärvård upplevs, samt vilka behov som finns av kontakt med primärvården under och efter initial cancerbehandling. I förlängningen är resultaten från studien ämnade att användas för att förbättra den vårdprocess som personer med cancer genomgår.

Vi söker deltagare som...

- har fyllt 18 år;
- har genomgått initial behandling för någon av följande sjukdomar (såväl botbara som ej botbara): bröstcancer, prostatacancer, lungcancer, tjocktarmscancer eller malignt melanom;
- inte är i ett terminalt skede av sjukdomen;
- är hemmahörande i Malmö, Lund, eller i en kommun som angränsar till dessa;
- förstår och talar svenska obehindrat.

Deltagande i studien innebär att man vid ett tillfälle deltar i en gruppintervju, tillsammans med ett mindre antal andra personer (max åtta deltagare). Intervjun tar mellan 60 och 90 minuter och hålls via det digitala verktyget Zoom, vilket kräver att du har dator, telefon eller läsplatta med mikrofon och internetuppkoppling.

Under intervjun ställs frågor om deltagarnas upplevda vårdbehov, samt om erfarenheter, behov och önskemål avseende primärvårdens roll i den vård och behandling som följer på cancerdiagnos, och diskussion deltagarna emellan uppmuntras. Ljudet från intervjuerna spelas in, transkriberas, och kommer att finnas tillgängligt för forskargruppen. Det du säger kommer också att höras av övriga i intervjugruppen. När resultaten sammanställs och publiceras kommer dock alla uppgifter återges pseudonymiserat (d.v.s. utan att namn framgår).



Om du är intresserad av att delta i studien, skicka då senast 31 oktober 2021 ett mail till lars.garpenhag@med.lu.se. I mailet anger du namn och adress. Skriv i ärenderaden: Intresseanmälan. Du kommer då att få ett brev hemskickat med information och ett formulär för intresseanmälan. Formuläret ska fyllas i och skickas tillbaka i ett förfrankerat kuvert som medföljer. Deltagande i studien sker i mån av plats, och det kan dessvärre inte garanteras att alla som anmäler intresse får delta.

Ansvariga forskare är Susanna Calling (distriktsläkare, docent, CPF) och Lars Garpenhag (fil. dr, CPF). Övriga forskare i projektet är Anders Halling (distriktsläkare, professor, CPF), och Anna-Maria Larsson (onkolog, docent, RCC syd). Didrik von Porat, ordförande för Patient- och Närståenderådet vid RCC Syd, medverkar som patientrepresentant.

Frågor om studien kan ställas skriftligen genom post till Lars Garpenhag, Centrum för primärvårdsforskning, Clinical Research Centre, Box 50322, 202 13 Malmö; eller e-post till lars.garpenhag@med.lu.se. Projektet nås per telefon på nummer 072-4640728 eller 040-391955.